PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2013

№ 1469-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации

города Нефтеюганска от 18.01.2011 № 51 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодёжь Нефтеюганска» на 2011-2013 годы»
В связи с заключением дополнительного соглашения № 4 от 26.11.2013            к соглашению от 15.01.2013 «О совместной деятельности по организации и финансированию мероприятий содействия занятости населения на территории муниципального образования город Нефтеюганск в 2013 году» между казённым учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения» и администрацией города Нефтеюганска, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 10.02.2012 № 308 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска, их формирования и реализации» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 03.05.2012 № 1190; от 05.06.2012                 № 1486; от 02.10.2012 № 2833; от 24.10.2012 № 3015) администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.01.2011 № 51 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодёжь Нефтеюганска» на 2011-2013 годы (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1377; от 04.10.2011 № 2801; от 21.10.2011 № 2977; от 27.10.2011 № 3025;                    от 23.11.2011 № 3262; от 03.04.2012 № 845; от 04.06.2012 № 1455; от 17.09.2012 № 2696; от 29.10.2012  № 3076; от 05.12.2012 № 3466; от 11.04.2013 № 263-п;  от 08.05.2013 № 398-п; от 10.06.2013 № 545-п; от 05.07.2013 № 714-п; от 13.11.2013 № 1297-п; от 06.12.2013 № 1364-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте долгосрочной целевой программы «Молодёжь Нефтеюганска» на 2011-2013 годы (далее – Программа):

Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы и источники
финансирования Программы
Общий объём финансирования программы на 2011-2013 годы составляет
22 025,438 тыс. рублей, в том числе:

Средства местного бюджета –
16 217,121 тыс. рублей, в том числе:

2011 год – 4 596,703 тыс. рублей;

2012 год – 5 656,929 тыс. рублей;

2013 год – 5 963,489 тыс. рублей.

Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры –
5 808,317 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 2 317,521 тыс. рублей;

2012 год – 1 735,846 тыс. рублей;

2013 год – 1 754,950 тыс. рублей.».

1.2.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования программы на 2011-2013 годы составляет 22 025,438 тыс. рублей, в том числе:

Средства местного бюджета – 16 217,121 тыс. рублей, в том числе:

2011 год – 4 596,703 тыс. рублей;

2012 год – 5 656,929 тыс. рублей;

2013 год – 5 963,489 тыс. рублей.

Средства  бюджета  Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры – 5 808,317 тыс. рублей, в том числе:

2011 год – 2 317,521 тыс. рублей;

2012 год – 1 735,846 тыс. рублей;

2013 год – 1 754,950 тыс. рублей.».

1.3.Таблицу «Основные программные мероприятия реализации Программы» приложения № 2 к Программе изложить согласно приложению                        к настоящему постановлению.
2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков
Приложение
к постановлению

администрации города
от 23.12.2013 № 1469-п
Основные программные мероприятия реализации Программы

	№ п/п
	Мероприятия Программы

	Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)
	Срок

исполнения
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования

	Всего
	в том числе

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Формирование гражданственности и патриотизма среди молодёжи»

	Задача – повышение патриотизма и гражданской активности среди молодёжи

	1.
	Проведение акции «Патриот»
	департамент по со-циальным вопросам
	II квартал
2011-2013 годы
	40,000
	40,000
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	департамент образо-вания и молодёжной политики

	80,000
	0,000
	40,000
	40,000

	Итого по подпрограмме:

	120,000
	40,000
	40,000
	40,000
	местный бюджет

	Подпрограмма «Поддержка и развитие творческой и активной молодёжи города»

	Задача – создание условий для развития и реализации интеллектуальных, творческих способностей молодых людей, поддержка профессионального становления, роста, деловой активности молодёжи

	1.
	Проведение фестиваля молодёжных субкультур, приуроченного к празднованию Дня молодёжи
	департамент по со-циальным вопросам
	II квартал
2011-2013 годы
	50,000
	50,000
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	департамент образо-вания и молодёжной политики

	104,000
	0,000
	54,000
	50,000

	2.
	Проведение мероприятия по обновлению Доски Почёта «Молодёжь–гордость
	департамент по со-циальным вопросам
	III квартал
2011-2013 годы
	68,000
	68,000
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	департамент образо-

	136,000
	0,000
	68,000
	68,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Нефтеюганска»
	вания и молодёжной политики

	3.
	Проведение Новогоднего молодёжного бала главы города
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	IV квартал
2011-2013 годы
	794,529
	282,000
	230,529
	282,000
	местный бюджет

	4.
	Организация участия молодёжи города в мероприятиях окружного уровня
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	II-III квартал
2012-2013 годы
	167,067
	0,000
	41,000
	126,067
	местный бюджет

	5.
	Реализация проекта «Дворовая педагогика»
	департамент по со-циальным вопросам

	II квартал
2011-2013 годы
	45,000
	45,000
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	департамент образо-вания и молодёжной политики

	70,000
	0,000
	25,000
	45,000

	6.
	Проведение слёта волонтёров «Твори добро»
	департамент по со-циальным вопросам

	II квартал 2011-2013 годы
	20,000
	20,000
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	департамент образо-вания и молодёжной политики

	40,000
	0,000
	20,000
	20,000

	7.
	Проведение территориального этапа окружного молодёжного конкурса «Золотое будущее Югры»
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	IV квартал 2011 года
	13,500
	13,500
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	40,000
	40,000
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	8.
	Круглый стол «Перспектива развития молодёжной политики города Нефтеюганска»
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	IV квартал 2011-2013 годы
	208,578
	11,500
	97,770
	99,308
	местный бюджет

	9.
	Городская игра КВН «Осенний марафон»
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	III квартал 2012 года
	500,000
	0,000
	500,000
	0,000
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10.
	Проведение городского конкурса молодёжных проектов
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	II квартал 2013 года
	226,500
	0,000
	0,000
	226,500
	местный бюджет

	11.
	Муниципальный этап окружного молодежного проекта «Учеба для Актива Региона»
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	IV квартал 2013 года
	90,000
	0,000
	0,000
	90,000
	местный бюджет

	Итого по подпрограмме:

	2 533,174
	490,000
	1 036,299
	1 006,875
	местный бюджет

	40,000
	40,000
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	Подпрограмма «Деловая и трудовая активность молодёжи»

	Задача - мотивация молодёжи к труду

	1.
	Создание временных рабочих мест для организации временного трудоустройства Подростков
	департамент по со-циальным вопросам
	I-III квартал
2011 года

	3 066,875
	3 066,875
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	1 153,514
	1 153,514
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	департамент образо-вания и молодёжной политики
	I-IV квартал 2011-2013 годы

	9 265,470
	579,314
	4 206,454
	4 479,702
	местный бюджет

	3 170,286
	292,866
	1 432,200
	1 445,220
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	2.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и средне профессионального образования, ищущих работу впервые на период не более чем на 6 месяцев
	департамент по со-циальным вопросам

	III-IV квартал 2011 года
	71,521
	71,521
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	335,242
	335,242
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	департамент образо-вания и молодёжной политики
	III-IV квартал
2011-2013 годы
	163,215
	52,340
	51,716
	59,159
	местный бюджет

	480,853
	180,102
	160,146
	140,605
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	комитет культуры
	III-IV квартал 2011 года

	42,083
	42,083
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	120,020
	120,020
	0,0
	0,0
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	комитет физической

культуры и спорта
	III-IV квартал 2011 года

	27,910
	27,910
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	53,486
	53,486
	0,0
	0,0
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

	3.
	Организация молодёжных трудовых отрядов в летний период
	департамент по со-циальным вопросам
	II-III квартал 2011 года
	66,660
	66,660
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	142,291
	142,291
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

	департамент образо-вания и молодёжной политики
	III квартал
2012-2013 годы
	122,998
	0,000
	51,471
	71,527
	местный бюджет

	312,625
	180,102
	143,500
	169,125
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

	4.
	Проведение конференции «Временная трудовая занятость подростков и молодёжи города Нефтеюганска»
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	IV квартал 2012 года
	119,210
	0,000
	110,989
	8,221
	местный бюджет

	Итого по подпрограмме:

	12 945,942
	3 906,703
	4 420,630
	4 618,609
	местный бюджет

	5 768,317
	2 277,521
	1 735,846
	1 754,950
	бюджет Ханты-Мансийского

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	автономного округа – Югры

	Подпрограмма «Управление молодёжной политики»

	Задача - совершенствование молодёжной политики

	1.
	Проведение городского конкурса вариативных проектов и программ в сфере молодёжной политики (согласно номинациям)
	департамент образо-вания и молодёжной политики
	IV квартал 2011 года
II квартал 2012 - 2013 годы
	618,005
	160,000
	160,000
	298,005
	местный бюджет

	Итого по подпрограмме:

	618,005
	160,000
	160,000
	298,005
	местный бюджет

	Итого по программе:

	16 217,121
	4 596,703
	5 656,929
	5 963,489
	местный бюджет

	5 808,317
	2 317,521
	1 735,846
	1 754,950
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	ГРБС 1

	департамент по со-циальным вопросам

	3 428,056
	3 428,056
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	1 631,047
	1 631,047
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	ГРБС 2

	департамент образо-вания и молодёжной политики

	12 719,072
	1 098,654
	5 656,929
	5 963,489
	местный бюджет

	4 003,764
	512,968
	1 735,846
	1 754,950
	бюджет Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

	ГРБС 3

	комитет культуры

	42,083
	42,083
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	120,020
	120,020
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ГРБС 4

	комитет физической

культуры и спорта

	27,910
	27,910
	0,000
	0,000
	местный бюджет

	53,486
	53,486
	0,000
	0,000
	бюджет Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры